



RLA COMERCIO



Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref: Pregão Eletrônico nº 1804.03/2017 -GM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: R. DE L ALVES - ME

CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.

REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.

Telefone: 85-3031-0731

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

LOTE 19- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19.1	Sanducheira 800W. Capacidade para dois pães de forma. Antiaderente. Luz indicadora, alça fria, bivolt.	Unidade	Britânia	3	R\$ 138,00	R\$ 414,00
19.2	Liquidificador tipo doméstico. Jarra em acrílico. Capacidade da jarra de 2 litros. No mínimo 3 velocidades mais o modo pulsar. Lâmina de aço inox. Jarra resistente. Cor BRANCA. Voltagem 220V.	Unidade	Mondial	24	R\$ 539,00	R\$ 12.936,00
19.3	Espremedor de laranja. Capacidade de até 1,5 litros. Potência de 25 a 70W. Voltagem de 110/220 volts.	Unidade	Britânia	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
Valor por extenso: Treze mil e seiscentos e oitenta e seis reais.						R\$ 13.686,00

Fortaleza, 05 de maio de 2017

Renan de Lima Alves
R. DE L ALVES - ME
RENAN DE LIMA ALVES
RG.2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref: Pregão Eletrônico nº 1804.03/2017 -GM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: R. DE L ALVES - ME

CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4

ENDERECO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.

REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.

Telefone: 85-3031-0731

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

LOTE 10- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10.1	CADEIRA PARA AUTO-COMFORT PARA CRIANÇAS DE ATÉ 25 KG.	Unidade	Nania	302	R\$ 1.012,00	R\$ 305.624,00
10.2	CADEIRA AUTO-RECLINÁVEL PARA CRIANÇA DE 15KG ATÉ 36KG.	Unidade	Tutti Baby	2	R\$ 842,00	R\$ 1.684,00
						R\$ 307.308,00

LOTE 14- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14.1	QUADRO NA COR BRANCA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDINDO 120 X 150CM.	UNIDADE	Souza	7	R\$ 251,00	R\$ 1.757,00
14.2	QUADRO NA COR BRANCA PARA ESCRITA COM MARCADOR APAÇÁVEL A SECO E FIXAÇÃO DE IMÃS. CONFECCIONADO EM MDF, SOBREPOSTO DE CHAPA METÁLICA E LAMINADO. MELAMÍNICO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO FOSCO ANODIZADO. TAMANHO 120 X 90CM.	UNIDADE	Souza	6	R\$ 136,90	R\$ 821,40
14.3	QUADRO DE AVISO TIPO FLANELOGRÁFO. QUADRO PRA AFIXAÇÃO DE AVISOS, EM CORTIÇA DE NO MÍNIMO 5MM DE ESPESSURA MEDINDO 120 X 90 CM. REVESTIDO EM FELTRO VERDE. FUNDO EM MATERIAL LAMINADO FIBROSO OU COMPENSADO. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. MEDINDO 1,30 X 1,0.	UNIDADE	Souza	13	R\$ 96,90	R\$ 1.259,70
						R\$ 3.838,10

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



LOTE 21- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
21.1	ESCADA CAVALETE DE ALUMÍNIO DE SETE DEGRAUS.	Unidade	MAO	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
21.2	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL NOVE DEGRAUS. DISTANCIADOR CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. PITÃO EM PLÁSTICO ABS, SAPATAS DE BORRACHA- ANTI DERRAPANTE.	Unidade	BOTA	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
					R\$	9.270,00

LOTE 22- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22.1	GRAVADOR DE VOZ MEMÓRIA FLASH EMBUTIDA DE 2GB. TEMPO DE GRAVAÇÃO MÍNIMO DE 500 HORAS (MODO LP), 80 HORAS (MODO SP), 30 HORAS (MODO HQ) E 20 HORAS (MODO SHQ). FUNÇÃO GRAVAÇÃO ATIVADA POR VOZ. MICROFONE EMBUTIDO DE ALTA SENSIBILIDADE (NÍVEIS LOW/HIGH), RELÓGIO E ALARME, REGISTRA DATA E HORA DA GRAVAÇÃO. CONEXÃO USB 2.0 PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR. INDICADOR DE BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD). ACOMPANHA SOFTWARE PARA TRANSFERÊNCIA, EDIÇÃO E GRAVAÇÃO. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA COM CABO USB.	UNIDADE	SONY	1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00

LOTE 25- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rfacomercio@hotmail.com



	MESA DE SOM COM 12 CANAIS (4 MONOS + 4 ESTÉREOS). MISTURADOR DE LINHA APRESENTA IMP (INVISIBLE MIC PREAMPS). CIRCUITO ULN (ULTRA LOW NOISE); ALÉM DE SISTEMA DE DETECÇÃO DE FEEDBACK. INCLUEM 4 STATE-OF-THE-ART, STUDIO GRADE IMP COM STATE- OF-THE-ART 4580 AMPLIFICADORES. OPERACIONAIS QUE PROPORCIONAM O MENOR RUÍDO E DISTORÇÃO PLUS ULTRA-ALTA DE 130DB GAMA DINÂMICA E REVOLUCIONÁRIA. CANAIS ESTÉREO INCLUEM ENTRADAS DE LINHA ESTÉREO. ENTRADAS ADICIONAIS DE MICROFONE MONO NOS CANAIS 5/6 E 7/8 E UM CONTROLE DE EQUILÍBRIO.					
25.1		UNIDADE	CICLOTRON	1	R\$ 4.942,00	R\$ 4.942,00
25.2	MICROFONE PARA CÂMERA DSLR.	UNIDADE	SHURE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO, COM CÁPSULA DINÂMICA (BOBINA MÓVEL), IMÃ DE NEODÍMIO, FAIXA MÍNIMA DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 15KHZ. PADRÃO POLAR UNIDIRECIONAL. GLOBO EM METAL CONECTOR XLR/P10 DE 10M. CHAVE LIGA E DESLIGA. ADAPTADOR PARA PEDESTAL (CACHIMBO).					
25.3		UNIDADE	SHURE	15	R\$ 2.079,00	R\$ 31.185,00
	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO, SAÍDAS DE ÁUDIO P10 E XLR COM GANHO AJUSTÁVEL. ALIMENTAÇÃO DA BASE POR FONTE EXTERNA. VOLTAGEM DE 110/220V. FAIXA DE TRABALHO EM VHF HI. ALIMENTAÇÃO DO MICROFONE POR DUAS PILHAS AA COM MÍNIMO DE OITO HORAS DE USO CONTÍNUO. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 900MHZ MULTICANAL. TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO POR SINAL DIGITAL DE 24 BITS / 48 NHZ. ALCANCE MÍNIMO DE 30M. CÁPSULA DINÂMICA (BOBINA MÓVEL) E PADRÃO POLAR. FAIXA DINÂMICA MAIOR QUE 100DB. CHAVE LIGA E DESLIGA E CHAVE MUTE NO MICROFONE, LEDS, INDICADORES DE LIGADO, MUTE E CARGA DE BATERIA NO MICROFONE.					
25.4		UNIDADE	SHURE	13	R\$ 2.122,90	R\$ 27.597,70

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



25.5	PEDESTAL PARA MICROFONE. SUPORTE ARTICULADO TIPO "GIRAFÁ". SISTEMA DE PÉS ARTICULADOS E HASTES TELESCÓPIAS, BASE E SISTEMA DE INCLINAÇÃO EM METAL. MANOBRAS REGULADORAS DE ALTURA E HASTES EXTENSIVAS TIPO "GIRAFÁ". ALTURA REGULÁVEL ENTRE 120 A 160CM.	UNIDADE	MULTISON	15	RS 169.00	RS 2.535.00
25.6	PONTO ELETRONICO COM CAPACIDADE PARA 7.000 DIGITAIS, COM IDENTIFICADOR DE BIOMETRIA, CARTÃO DE PROXIMIDADE. BARRAS E SENHAS. MECANISMOS IMPRESSOR DE ALTA VELOCIDADE E ROBUSTEZ COM GUILHOTINA. CAPACIDADE PARA BOBINA DE ATÉ 400 METROS "10.000 + TICKETS POR BOBINA".	UNIDADE	CONTROL-ID	3	RS 6.340.00	RS 19.020.00
						RS 86.679,70

LOTE 26- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26.1	TENDA 3X3 METROS SANFONADA, COBERTURA DE 100% PÓLIESTER. ESTRUTURA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI A PÓ. PÉS DE ALUMÍNIO. COR AZUL.	UNIDADE	GAZEBO	62	RS 398.28	RS 24.693,36

LOTE 27- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27.1	COLETOR DE ASS. DIGITAL TIPO T-5460	Unidade	NITGEN	1	RS 2.820.98	RS 2.820.98
27.2	LEITOR DIG. BIOMÉTRICO TIPO DX HFDU06	Unidade	TOPAZ	1	RS 1.178.02	RS 1.178.02
						RS 3.999,00

LOTE 28- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28.1	CORTADOR ELÉTRICO DE GRAMA. FUNÇÃO PROFISSIONAL, MOTOR ELÉTRICO. POTÊNCIA CIMA DE 1000W. ALIMENTAÇÃO 200V OU BIVOLT.	UNIDADE	TRAPP	2	RS 1.052,00	RS 2.104,00

LOTE 29- COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	-------	------------	-------------

Renan de Lima Alves

RENAN DE LIMA ALVES
RG 2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29.1	RELÓGIO DE PAREDE. FUNCIONAMENTO COM USO DE PILHA AA.	UNIDADE	HORA CERTA	15	R\$ 38,90	R\$ 583,50

LOTE 30- COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30.1	SUPORTE PARA TV LCD, LED OU PLASMA TIPO PAREDE. BIARTICULADO, NA COR PRETA. METAL TRATADO E PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA PARA TELEVISORES DE 10" A 40" POLEGADAS. CAPACIDADE DE ATÉ 40KG.	UNIDADE	ULTRAFORT	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00

LOTE 31- COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31.1	PÚLPITO FIXO PARTE FRONTAL SEM BRASÃO, BANDEJA SUPERIOR 38 X 68 CM, ALTURA TOTAL 120CM. BASE INFERIOR 40 X 75 CM, LATERAIS COM 25CM DE LARGURA. ESPESSURA DE PLACA 10MM. BORDAS LUSTRADAS, ACRÍLICO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE FORMA LISA A PARTE FRONTAL DO PÚLPITO.	UNIDADE	ORATÓRIA	2	R\$ 1.970,00	R\$ 3.940,00

VALOR GLOBAL DO LOTE		R\$ 450.185,14
VALOR POR EXTENSO: QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS		

Fortaleza, 08 de junho de 2017


RENAN DE LIMA ALVES - ME
RENAN DE LIMA ALVES
RG.2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref: Pregão Eletrônico nº 1804.03/2017 -GM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: R. DE L ALVES - ME

CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.

REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.

Telefone: 85-3031-0731

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

LOTE 3- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.1	ARMÁRIO DE COZINHA COM TRÊS GAVETAS, SEIS PORTAS SENDO TRÊS COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS. TAMANHO: ALTURA 1,94 M X LARGURA 1,20M. PROFUNDIDADE: 0,30M. PESO 54KG. COR BRANCA. MATERIAL AÇO.	Unidade	Itatiaia	5	R\$ 1.910,30	R\$ 9.551,50
3.2	ARMÁRIO PARA COZINHA AÉREO COM TRÊS PORTAS. COR BRANCA. MATERIAL INOX. PORTAS DE VIDRO.	Unidade	Itatiaia	3	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
						R\$ 12.431,50

LOTE 4- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4.1	BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICO TIPO GARRAFÃO DE 20 LITROS, GABINETE EM AÇO, PINTADO NA COR BRANCA COM PAINEL FRONTAL EM AÇO OU PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. TERMOSTATO EXTERNO, FIXO E REGULÁVEL. 2 (DUAS) TORNEIRAS: UMA PARA ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL. AS TORNEIRAS DEVEM SER APARENTES, NÃO DEVEM SER EMBUTIDOS 220V.	UNIDADE	Masterfrio	22	R\$ 599,95	R\$ 13.198,97
						R\$ 13.198,97

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



LOTE 7- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7.1	CAIXA ATIVADA AMPLIFICADA TIPO TRAPÉZIO. CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE 200W RMS. COM SUPORTE PARA CAIXA. ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	UNIDADE	CSR	2	R\$ 2.185,80	R\$ 4.371,60
7.2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COMPLETA E MULTIUSO. ENTRADA 02 P10, MICROFONE (DOIS LOW E 1 HIGH); UM AUXILIAR RCA (TAPE, CD, ETC), UMA ENTRADA USB. PEN DRIVE E EQUALIZADOR GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS. CONTROLE MASTER. VOLUME GERAL LINE OUT - SAÍDA DE LINHA - AC (FORÇA), SISTEMA ELETRO ACÚSTICO; 1 ALTO FALANTE DE 15 POLEGADAS, 1 MÉDIO DE 5 POLEGADAS, 1 SUPER TWEETER. POTÊNCIA MÁXIMA 200W RMS E 110/220V.	UNIDADE	Staner	17	R\$ 2.423,20	R\$ 41.194,40
7.3	CAIXA DE SOM BI-AMP 3000W RMS-8 OHMS. RESP. FREQUÊNCIA 35HZ-20 KHZ.	UNIDADE	Staner	2	R\$ 2.267,00	R\$ 4.534,00
						R\$ 50.100,00

LOTE 9- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9.1	CADEIRA DE RODAS. PESO SUPORTADO DE ATÉ 120 KG. MEDINDO 49CM DO ASSENTO X 100 CM DE ALTURA X 110 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE. CADEIRA DOBRÁVEL. MATERIAL DE AÇO.	UNIDADE	Fridon	3	R\$ 1.423,50	R\$ 4.270,50

LOTE 12- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



12.1	FREEZER HORIZONTAL COM DUAS PORTAS, DE GELO MANUAL, GRADE INTERNA, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO, TRAVAMENTO DE PORTAS COM CHAVE PÉS COM RODÍZIO DUPLA FUNÇÃO FREEZER E CONSERVAMENTO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 477L. DRENO FRONTAL EXTERNO. TENSÃO/VOLTAGEM 220V. DIMENSÕES 91,5CM DE ALTURA X 1,56M DE LARGURA X 76,30CM DE PROFUNDIDADE. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 88KG. NA COR BRANCA. ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE). CLASSE A.	UNIDADE	Consul	10	R\$ 3.513,00	R\$ 35.130,00
12.2	GELADEIRA TIPO DUPLEX COM DUAS PORTAS INDEPENDENTES. CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL FREEZER + REFRIGERADOR DE 380 LITROS. PINTURA NA COR BRANCA. COM TERMOSTATO PARA REFRIGERADOR, PRATELEIRAS INTERNAS E REGULÁVEIS, PORTA LATICÍNIOS, PORTA OVOS, GAVETA LEGUMES. RODÍZIO E PÉS REGULÁVEIS: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE A.	UNIDADE	Brastemp	6	R\$ 3.497,00	R\$ 20.982,00
12.3	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO DE QUATRO BOCAS E FORNO A GÁS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BANDEJA INOX, TAMPAS SUPERIOR E DE FORNO DE VIDRO TEMPERADO. COR BRANCA.	UNIDADE	Esmaltec	5	R\$ 409,90	R\$ 2.049,50
12.4	MICROONDAS 20 LITROS, PAINEL DIGITAL. 1130 W / 1150W.	UNIDADE	Consul	2	R\$ 639,54	R\$ 1.279,08
						R\$ 59.440,58

LOTE 15- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15.1	APARELHO DE DVD COM KARAOKÊ E CONEXÕES MULTIMÍDIAS. DISPOSITIVO DE CLASSE USB, COM FORMATO DE REPRODUÇÃO MP3 TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT. EMBALAGEM CONTÉM CONTROLE REMOTO, 2 (DUAS) PILHAS AAA, CABO DE AUDIO/VIDEO, MANUAL DO USUÁRIO, 1(UM) MICROFONE. POSSUI SISTEMA DE COR NTSC, PAL.	UNIDADE	LG	15	R\$ 275,10	R\$ 4.126,50
15.2	TV SMART LED DE 32" POLEGADAS. TELA PLANA	UNIDADE	Samsung	2	R\$ 1.757,25	R\$ 3.514,50

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



15.3	TV LED 39 POLEGADAS. RESOLUÇÃO FULL - HD. CONVERSOR DE TV DIGITAL INTEGRADO. ENTRADA HDMI USB. INTERFACE DE ACESSO A REDE SEM FIO (WI-FI). VOLTAGEM 220V.	UNIDADE	Philips	25	R\$ 2.628,20	R\$ 65.705,00
15.4	MICRO SYSTEM COM FUNÇÃO CD E DVD, ENTRADA USB, SD E AUXILIAR, RÁDIO FM, KARAOKÊ - 800 WATTS.	UNIDADE	LG	20	R\$ 1.370,50	R\$ 27.410,00
						R\$ 100.756,00

LOTE 16- COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16.1	APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO DE MESA, COM FIO, PADRÃO TELEBRAS. FUNÇÕES: FLASH, REDISCAR E MUDO. CAMPAINHA COM AJUSTE DE VOLUME E CHAVE DE SELEÇÃO COM INDICAÇÃO DE P PARA PULSO E T PARA TOM. CLAVE DE BLOQUEIO DO TECLADO. COMPATÍVEL COM CENTRAIS TELEFÔNICAS PÚBLICAS E PABXS.	UNIDADE	LG	27	R\$ 82,00	R\$ 2.214,00
16.2	TELEFONE SEM FIO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: UMA BASE COMO FONTE DE ALIMENTAÇÃO, BATERIA, CABO PARA LINHA TELEFÔNICA; DISTÂNCIA FORA DA BASE DE 300 METROS, DURAÇÃO DA BATERIA COM O FONE FORA DA BASE DE 96 HORAS EM STAND BY E 9 HORAS EM USO.	UNIDADE	KEO	6	R\$ 106,90	R\$ 641,40
						R\$ 2.855,40

LOTE 18- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18.1	VENTILADOR DE COLUNA PEDESTAL 40CM DE DIÂMETRO OSCILANTE RECLINÁVEL COM 3 ESPÁTULAS . TRÊS VELOCIDADES. VOLTAGEM DE 220V. PODE SER DESMONTÁVEL.	UNIDADE	Vent Delta	39	R\$ 267,02	R\$ 10.413,71

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



18.2	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE DE 60CM. TIPO TUFÃO. HÉLICE CQ 3 PÁS. MÍNIMO DE 1400RPM. POTÊNCIA MÍNIMA DE 170W. GRADE DE AÇO REMOVÍVEL, FÁCIL LIMPEZA E SILENCIOSO. TENSÃO DE 220V. COR PRETA, FREQUENCIA 60HZ, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UNIDADE	Ventsol	353	R\$ 307,60	R\$ 108.584,25
						R\$ 118.997,95

LOTE 24 - COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24.1	MAQUINA PLASTIFICADORA PARA DOCUMENTO A4 OFÍCIO PROFISSIONAL VOLTAGEM 220V.	UNIDADE	Benetron	3	R\$ 1.205,00	R\$ 3.615,00
24.2	FRAGMENTADORA DE PAPEL. CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ. CESTO DE 31 LITROS DE CAPACIDADE. PODE DESTRUIR CD/DVDS E CARTÃO DE CRÉDITO.	UNIDADE	Secreto	5	R\$ 3.540,00	R\$ 17.700,00
24.3	REFILADORA DE PAPEL 450MM PARA 10 FOLHAS, UTILIZAÇÃO EM MESA. CONFECCIONADO EM AÇO. FACA GUIADA POR TUBO CONFECCIONADO EM AÇO OU PLÁSTICO RÍGIDO. REGULAÇÃO DE ENCOSTO COM ESCALA EM MILÍMETRO. CAPACIDADE PARA CORTE DE ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL.	UNIDADE	Menno	4	R\$ 238,90	R\$ 955,60
						R\$ 22.270,60

VALOR GLOBAL DO LOTE		R\$ 384.321,50
VALOR POR EXTENSO: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		

Fortaleza, 28 de junho de 2017

Renan de Lima Alves
R. DE L. ALVES - ME
RENAN DE LIMA ALVES
RG. 2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES - ME
Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO

Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref: Pregão Eletrônico nº 1804.03/2017 -GM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: R. DE L ALVES - ME

CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.

REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.

Telefone: 85-3031-0731



A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

LOTE 6- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6.1	CADEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO SEM BRAÇO. MATERIAL RESISTENTE. 120 KG. COR BRANCA.	UNIDADE	IBAP	1088	R\$ 41,61	R\$ 45.271,68
6.2	CADEIRA PLÁSTICA POLIPROPILENO COM BRAÇO. MATERIAL RESISTENTE. 120 KG. COR BRANCA.	UNIDADE	IBAP	80	R\$ 44,59	R\$ 3.567,20
6.3	MESA QUADRADA PLÁSTICA COM QUATRO PÉS. ALTA RESISTÊNCIA. COR BRANCA. MEDINDO 70 X 70CM.	UNIDADE	CAMY	62	R\$ 94,36	R\$ 5.850,32
						R\$ 54.689,20

LOTE 20- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20.1	LIXEIRA PLÁSTICA DE 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE. CERTIFICADO DO INMETRO. ALÇAS LARGAS QUE NÃO MACHUCAM AS MÃOS. TAMPAS BASCULANTES QUE IMPEDE O CONTATO DIRETO COM O LIXO. PARA USO EXTERNO. CAPACIDADE DE 100L.	UNIDADE	INPLASTIC	35	R\$ 467,40	R\$ 16.359,00
20.2	LIXEIRA SELETIVA COM SUPORTE EM AÇO COM CINCO LIXEIRAS DE 50L CADA. AS CORES DEVEM OBSERVAR OS PADRÕES DE COLETA SELETIVA. PREVISTAS NA RESOLUÇÃO CONANA Nº 275/2001. DIMENSÕES APROXIMADAS: 430 X 2040 X 110MM. MATERIAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MATÉRIA DE SUPORTE AÇO 1010/20; COM PINTURA NA COR PRETA OU PRATA.	UNIDADE	LAR PLÁSTICOS	55	R\$ 936,20	R\$ 51.491,00
						R\$ 67.850,00

VALOR GLOBAL DO LOTE

VALOR POR EXTENSO: CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E UM CENTAVOS	R\$ 122.539,20
---	-----------------------

Renan de Lima Alves
R. DE L ALVES - ME

R. DE L ALVES ALVES

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Fortaleza, 06 de julho de 2017



RLA COMERCIO



Sector de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref: Pregão Eletrônico nº 1804.03/2017 -GM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: R. DE L ALVES - ME

CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.

REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74,

reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.

Telefone: 85-3031-0731

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

LOTE 2- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.1	ARMÁRIO DE AÇO CONFECCIONADO NA CHAPA 26 COM DUAS PORTAS E CHAVE COM TRÊS PRATELEIRAS REGULÁVEIS MEDINDO 1,70 DE ALTURA X 0,75CM DE LARGURA X 0,35 DE PROFUNDIDADE. COR CINZA	UNIDADE	AÇO FORT	68	R\$ 778,80	R\$ 52.958,40
2.2	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM PORTA INTEIRIÇA COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO, CONTÊM 12 PORTAS MEDINDO 1,97 (ALTURA) X 0,93 (LARGURA) X 0,40 (PROFUNDIDADE), COM PITÕES PARA CADEADO. FABRICADO NA CHAPA 26.PINTURA EPOXI NA COR CINZA.	UNIDADE	CONFIANÇA	5	R\$ 1.055,36	R\$ 5.276,80
2.3	ARQUIVO DE QUATRO GAVETAS. MATERIAL EM AÇO MEDINDO 1335 X 460 X 715MM. TIPO VERTICAL. TAMANHO OFÍCIO, COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS, CONTÊM ARRINHO TELESCÓPICOS PARA GAVETAS, PUXADORES E FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO. ESTRUTURA MÓVEL TIGIDO COM CHAPAS DE ESPESSURA MÍNIMA DE Nº 22. AS FOLHAS DE AÇO DEVERÃO TER TRATAMENTO DE FOSFATIZAÇÃO E ATIOXIDAÇÃO; ACABAMENTO EM PINTURA SINTÉTICA; NA COR CINZA.	UNIDADE	CONFIANÇA	12	R\$ 741,40	R\$ 8.896,80
2.4	ESTANTE DE AÇO COBERTA COM SEIS PRATELEIRAS COM REFORÇO. DIMENSÕES 198 X 92 X 40CM. PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO.	UNIDADE	DM	70	R\$ 212,40	R\$ 14.868,00
						R\$ 82.000,00

LOTE 23- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23.1	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX COM QUATRO TORNEIRAS CROMADAS (TRÊS TIPOS JATO E UMA TIPO JARDIM RESERVATÓRIO INTERNO).EM AÇO INOX 304 PURO COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 200L, POSSUIR FILTRO/PURIFICADOR INTERNO OU EXTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE; DRENO PARA LIMPEZA, 220 VOLTS.	UNIDADE	GE FRIO	26	R\$ 4.274,69	R\$ 111.142,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 193.142,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL E CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS						

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Fortaleza, 13 de julho de 2017

Renan de Lima Alves
R. DE L ALVES, ME

RENAN DE LIMA ALVES
RG.2003002148779 - SSPDS



RLA COMERCIO



Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref: Pregão Eletrônico nº 1804.03/2017 -GM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: R. DE L ALVES - ME

CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.

REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.

Telefone: 85-3031-0731

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

LOTE 1- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.1	AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS. CICLO FRIO E COMPRESSOR ROTATIVO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, SELO PROCEL CLASSE A.FILTRO PARA RETENÇÃO DE BACTÉRIAS. PAINEL DIGITAL. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE. FUNÇÃO TIMBER, TURBO, OSCILAR, LÂMPADA DE AVISO, LIMPAR FILTRO. COR BRANCA. 220V. MANUAL DO PRODUTO EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	LG	18	R\$ 2.342,84	R\$ 42.171,08
1.2	AR-CONDICIONADO DE 18.000 BTUS. CICLO FRIO E COMPRESSOR ROTATIVO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, SELO PROCEL CLASSE A.FILTRO PARA RETENÇÃO DE BACTÉRIAS. PAINEL DIGITAL. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE. FUNÇÃO TIMBER, TURBO, OSCILAR, LÂMPADA DE AVISO, LIMPAR FILTRO. COR BRANCA. 220V. MANUAL DO PRODUTO EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	LG	9	R\$ 3.591,23	R\$ 32.321,08
1.3	AR-CONDICIONADO DE 9.000 BTUS. CICLO FRIO E COMPRESSOR ROTATIVO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, SELO PROCEL CLASSE A.FILTRO PARA RETENÇÃO DE BACTÉRIAS. PAINEL DIGITAL. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE. FUNÇÃO TIMBER, TURBO, OSCILAR, LÂMPADA DE AVISO, LIMPAR FILTRO. COR BRANCA. 220V. MANUAL DO PRODUTO EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	LG	11	R\$ 2.046,17	R\$ 22.507,84
					R\$	97.000,000

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



LOTE 13- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13.1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MOTOR MÍNIMO 1/2 CV 50/60 HZ RPM 350. CORPO E COPO EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDIDA MÍNIMA 218 X 675 X 270. CAPACIDADE NOMINAL 6 LITROS. VOLTAGEM 220V.	UNIDADE	CROYDON	20	R\$ 1.759,00	R\$ 35.180,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 132.180,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E TRINTA E DOIS MIL E CENTO E OITENTA REAIS						

Fortaleza, 18 de julho de 2017


R. DE L. ALVES - ME
RENAN DE LIMA ALVES
RG.2003002148779 - SSPDS



R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rfacomercio@hotmail.com